O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo 

de Referência, com início na data de 22 de janeiro de 2025 e encerramento em 22 
de abril de 2025, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n° 14.133 de 2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 59.845,33 (cinquenta e 

nove mil , oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos). 
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

vazamentos, cargas de gás refrigerante R-410, recuperação de placas 
eletrônicas das unidades evaporadoras, reaperto das conexões eletrônicas 
e elétricas, além de testes de rendimentos de todos os grupos do sistema 
VRF e splits, exceto placas e compressores. - VALOR TOTAL: R$ 59.845,33 
(cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e três 
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0101.01.031.0084.2.001 - 
Manutencao das Atividades do Poder Legislativo, R$ 59.845,33 no 
elemento de despesa 33903917: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Equipamentos;